
quinta-feira, 13 de MarÇO de 200810
Diário OficialExecutivo  4

empresa A. C. C. Couto Comercial ME

Objeto: Contratação de empresa para a prestação do serviço de 

locação de veículos.

Vigência: 29/12/2007 a 14/04/2008

Valor: R$ R$ 325,00 (diário)

Dotação Orçamentária: Programa de trabalho: 

06.182.1052.4618-Realização de perícias médico-legais; 

Natureza da despesa: 339039-Outros serviços de terceiros 

(Pessoa Jurídica)

Fonte de Recurso: 001-Recursos Ordinários; 060-Recursos 

provenientes da transferência de convênios e outros.

Foro: Belém / PA

Data da Assinatura: 29/12/2007

Ordenador Responsável: Miguel Wanzeller Rodrigues

Endereço do Contratado: Travessa Mauriti, n°2082, Marco, CEP: 

66.063-170

PORTARIA Nº 048, DE 10/03/2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o inciso 

II e § 2º do artigo 17 da Lei nº 7.095, 23 de janeiro de 2008 

- Lei Orçamentária Anual - LOA 2008. 

RESOLVE: 

I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 

despesa no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), na(s) 

dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 

Orçamentária(s), conforme quadro abaixo:

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

481011969112596016 
- SEDECT 0101 335041 100.000,00

TOTAL 100.000,00

  

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade 

de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de 

despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma 

abaixo discriminada(s):

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA 
DA DESPESA VALOR

481011969112596016 
- SEDECT 0101 339039 100.000,00

TOTAL 100.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA 

Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR 

TEMPORÁRIO

PARTES: SEPOF E ANTÔNIO JOSÉ NUNES PINTO JUNIOR

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA

VIGÊNCIA: 17/02/2008 a 17/05/2008

ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA

PARTES: SEPOF E PEDRO PAULO BANDEIRA GONÇALVES 

JUNIOR

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA

VIGÊNCIA: 17/02/2008 a 17/05/2008

ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Convênio: 036/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Finanças - SEPOF e o Município de Barcarena.

Objeto: “Construção de uma Creche na Ilha de Laranjeira”.

Vigência: 12/03/2008 a 31/08/2008

Valor: R$ E- R$65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) M- 

R$13.000,00 (treze mil reais)

Dotação Orçamentária: 15.121.1259.4827 - Implementação de 

Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 

Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.

Fonte de Recurso: 0113

Foro: Belém

Data da Assinatura: 12/03/2008

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 

Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Laurival 

Magno Cunha - Prefeito Municipal

Endereço das Partes: Rua Boaventura da Silva 401/403 - 

Reduto - CEP: 66.053-050/Av. Cronge da Silveira nº 438 - CEP: 

68.445-000 - Barcarena/Pa.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Convênio: 035/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Finanças - SEPOF e o Município de Barcarena.

Objeto: “Construção da Creche do Bairro Nossa Senhora de 

Nazaré”.

Vigência: 12/03/2008 a 31/08/2008

Valor: R$ E-R$70.000,00(setenta mil reais)M-

R$14.000,00(quatorze mil reais)

Dotação Orçamentária: 15.121.1259.4827 - Implementação de 

Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 

Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.

Fonte de Recurso: 0113

Foro: Belém

Data da Assinatura: 12/03/2008

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 

Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Laurival 

Magno Cunha - Prefeito Municipal.

Endereço das Partes: Rua Boaventura da Silva 401/403 - Reduto 

- CEP:66053-050/Av. Cronge da Silveira nº 438 - CEP:68445-

000 - Barcarena/Pa.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Convênio: 033/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Finanças - SEPOF e o Município de Barcarena.

Objeto: “Construção do Sistema de Abastecimento de Água de 

Barbolândia”.

Vigência: 12/03/2008 a 31/08/2008

Valor: R$ E-R$95.000,00(noventa e cinco mil reais)M-

R$9.500,00(nove mil e quinhentos reais)

Dotação Orçamentária: 15.121.1259.4827 - Implementação de 

Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 

Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.

Fonte de Recurso: 0113

Foro: Belém

Data da Assinatura: 12/03/2008

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 

Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Laurival 

Magno Cunha - Prefeito Municipal.

Endereço das Partes: Rua Boaventura da Silva 401/403 - Reduto 

- CEP:66053-050/Av. Cronge da Silveira nº 438 - CEP:68445-

000 - Barcarena/Pa.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Convênio: 034/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Finanças - SEPOF e o Município de Barcarena.

Objeto: “Construção do Posto de Saúde da Vila de Itupanema”.

Vigência: 12/03/2008 a 31/08/2008

Valor: R$ E-R$70.000,00(setenta mil reais)M-

R$14.000,00(quatorze mil reais)

Dotação Orçamentária: 15.121.1259.4827 - Implementação de 

Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda 

Parlamentar/444041 - Obras e Instalações.

Fonte de Recurso: 0113

Foro: Belém

Data da Assinatura: 12/03/2008

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 

Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Laurival 

Magno Cunha - Prefeito Municipal.

Endereço das Partes: Rua Boaventura da Silva 401/403 - Reduto 

- CEP:66053-050/Av. Cronge da Silveira nº 438 - CEP:68445-

000 - Barcarena/Pa.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do contrato: 19/08-SEOP

Modalidade de licitação: Pregão Presencial nº 001/07-MP/PA

Partes:

Secretaria Executiva de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15

Amazon Card’s Sociedade Simples Ltda - 63.887.699/0001-73

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 

fornecimento de Vale-alimentação com o valor de R$ 7,07 cada 

(valor de face de R$ 7,00), para atender a todos os servidores 

da Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP.

Vigência : de 29/02/2008 até 28/05/2008.

Valor Global Estimado:  R$ 162.807,96 (com taxa)

Dotação Orçamentária:

400091 22101 04 122 0125 4534 01010 339039

Foro: Belém-Pa

Data da assinatura:  21/02/2008

Ordenador Responsável: Francisco das Chagas Silva Melo 

Filho

Republicado por ter saído com incorreção no DOE Nº. 

31118 de 29/02/2008.

PORTARIAS

DESIGNAçÃO

PORTARIA Nº 064 DE 29  DE FEVEREIRO 2008

DESIGNAR o servidor FÁBIO MARTINS DO VALE, 

matrícula nº 57176054/1, ocupante do cargo de Assistente de 

Informática, lotado no Núcleo de Informática, para responder 

pelo expediente da Gerência do Núcleo de Informática, 

durante as férias do titular, no período de 10/03/2008 a 

08/04/2008.

TEMPO INTEGRAL

PORTARIA Nº 59  DE 28 DE FEVEREIRO DE 2008

I.  DETERMINAR, que o servidor abaixo relacionado passe 

a cumprir a partir de 01/02/2008, a jornada de trabalho em 

regime de tempo integral;

NOME  - MATRÍCULA - CARGO

FABIO MARTINS DO VALE - 57176054/1 - ASSISTENTE DE 

INFORMÁTICA


